
          

  

  ET FORSINKET  PÅSKEÆG 
    Michael Svane ønskede sig et trafikalt Påskeæg 

 

    Af chefredaktør Knud Meldgaard 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Direktør Michael Svane , DI Transport, ønskede sig, i hans Ugebrev fßr p¬ske, òet trafikalt p¬skeÞgò og 
satte/sÞtter sin lid til, at òde igangvÞrende samtaler om en stor forligskreds p¬ infrastrukturomr¬det 
bÞrer frugtò. Det er både et klogt og indsigtsfuldt ønske, hvad man vel også må kunne forvente af en 

person, der sidder, hvor Michael Svane sidder. 
 
Direktøren er ikke  bare indsigtsfuld, han er også forsigtig og det er også klogt, når man skal dele sol og 
vind lige i en særdeles turbulent branche, som transportbranchen. Jeg er ikke forsigtig og om jeg er kl og 

må andre afgøre, men indsigt i transportbranchen, det har jeg. Mere end 20 år som redaktør på diverse 
magasiner, Tv, radio og andre medier med fokus på branchen har givet mig en god indsigt, men også en 
vis portion kynisme, set i forhold til det politis ke spil bagom murene på Borgen, hvor de fleste, men ikke 

alle, (Gudskelov) afgørelser vedr. transport, logistik og infrastruktur afgøres.  
 

Bedre og flere skinner eller mere asfalt? 
 
ò Jeg h¬ber, at dialogen om regeringens mulige 
indtræden i forligskredsen om bedre og billigere 

kollektiv trafik indvarsler en ny og fælles kurs for 
fremtidens infrastrukturpolitik i Danmarkò, skriver 
direktøren videre i sit Ugebrev.  

Ja, nu er det jo forår og håbet er lysegrønt, men 
at en regering, som den nuværende, hvor all e 
tegn i sol og måne har låst sig fast på flere biler 

og mere asfalt, skulle begynde, at fokusere mere 
på den kollektive trafik, det anser jeg ikke for 
muligt.  

 
Regeringen, med  Venstres transportordfører, Kristian Pihl Lorentzen, i spidsen, har for længst besluttet 
sig for at udsulte de offentlige transportmidler yderligere, hvilket så ï som jeg tidligere har beskrevet ï vil 

et skabe et òdemokratiskò pres fra befolkningen (vÞlgerne) for den fortsatte rigide transportpolitik 
regeringen fører. Heureka! 
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Michael Svane (tv) og Kristian Pihl Lorentzen.  
Er de mon helt enige om fremtidens transportpolitik i Danmark 
baseret på et helhedssyn på infrastrukturen? 
 
Michael Svane kan  den store kunst òat g¬ p¬ Þgò. Det er ikke 
enhver beskåret, men når han skriver, at han og erhvervslivet ser 

frem til òet helhedssyn p¬ infrastrukturen, hvor der investeres klogt 
og smart i veje og kollektiv trafikò, ja, s¬ har direktßren sikret sig, at 
han ikke knuser de (Påske)æg han går på, for alle, stort set, er jo 

taget i ed. Alle er nævnt og intet er glemt.  
 
Vil jeg nu  have, at Michael Svane og andre, der sidder i virksomheder eller organisationer, skal fare ud 

med òbrask og bramò og ensidigt vÞlge det ene eller det andet? Nej, ingenlunde, det skal vi andre nok 
klare, men, for nu at blive i for¬rsmetaforerne, s¬ betragter jeg mig selv som en òenlig svaleò, der jo, som 
bekendt, ikke gør nogen sommer, og jeg kan godt savne en lidt mere kritisk holdning til regeringens 
politik fra nogle af de store medier og ikke bare fra Dagbl adet Ingeniøren, der jo er ganske kritisk, men 

mere går på den faglige og økonomiske del af branchen med deres særdeles velunderbyggede kritik. 
 

Michael Svanes job er at varetage HELE transportbranchens ve 
og vel - også varmluftballoner 
 
TRANSEUROPA hører  vel , oplagsmæssigt, til i 

òsm¬tingsafdelingenò, med ca. 3 til 4000 lÞsere om ugen. 
Læsere, der er særdeles trofaste og engagerede, hvad jeg 
tydeligt mærker på konferencer og andet, hvor jeg træffer dem. 

De læser TRANSEUROPA, men enige med mig, det er de sgu 
ikke. Jeg indkasserer mange òskideballerò og kritiske 
bemÞrkninger fra mange af òde store drengeò ï uden at det 

ødelægger den respekt jeg tydeligt mærker fra de flestes side  
ï og tak for den!  
 

Michael Svanes job  er at varetage HELE transportbranchens ve 
og vel. Han skal ikke give udtryk for favorisering eller 
særstandpunkter, men det skal/må jeg, så når direktøren til slut i 

sit Ugebrev skriver, at virksomhederne har brug for 
òforudsigelighed, kontinuitet og fortsatte investeringerò, så er jeg 
100% enig med ham.  Til gengæld er jeg lodret uenig med 

regeringen i, HVAD der skal investeres i. 
 
NB! Som det er min trofaste læser bekendt, så har vi, over to udgaver af TRANSEUROPA, bragt et 
interview med Henning Hyllested, Transportordfører for Enhedslisten. Hans udsagn skal naturligvis ikke 
stå uimodsagt og Kristian Pihl Lorentzen har da også lovet undertegnede et interview i løbet af foråret.  
 
Så, kære Kristian Pihl Lorentzen, foråret er kommet, så lad os mødes snart og være fortsat enige om, at 
vi er ï uenige! 
 
 

 



 
 
 

                           ALTERNATIV TRANSPORT 
  DSV åbner op for ny service på banetransport til Kina 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
Fordele ved DSV banetransport   
Tine Jørgensen, Manager på banetransport,   

siger om den nye service:  
- Det er med stor glæde, at vi nu åbner op for eksport  
af stykgods med vores banetransport fra Danmark til Kina.  Vi har i flere år haft vores egen ugentlige 

afgang på stykgods hjem fra Kina, ligesom vi tilbyder et setup for fuld e containere på import såvel som 
eksport. Med den her service tilbyder vi nu hele paletten på banetransport til og fra Kina.  
 

Banestransport -  en effektiv og pålidelig transportform . DSV har mange 
års erfaring med banetransport, der er en effektiv og påli delig transportform. 
Interessen for banetransport er stødt stigende og anvendes ofte som et stærkt 

alternativ til sø- og luftfragt, idet løsningerne på bane ligger midt mellem de to 
andre transportformer, hvad angår både pris og transittid.  
 

Tine Jørgensen, forventer , at der vil blive taget godt i mod den nye service, 
der har en transittid på 17 dage fra terminal til terminal Kina.  
- Med den nuværende situation på søfragt, hvor der er en presset kapacitet i 

forhold til efterspørgslen, bliver andre  alternativer mere interessante. 
Kapaciteten på søfragt kan betyde, at det kan tage længere tid før, at varerne 
skibes afsted. Med banetransport tilbyder vi faste afgangstider og en kortere 

transittid . Læs mere på: www.dk.dsv.com  
 
 

Banedanmarks nybyggede trafiktårn i København, hvorfra 
det nye digitale signalsystem skal kontrolleres.  
 

SAMARBEJDET I  

SIGNALPROGRAMMET  

SLÅR REVNER 
Som det eneste land implementerer Danmark  
det endnu ufærdige system på landsplan.  

 

Banedanmark bruger selv  betegnelsen òbig bang-implementeringò. Myndighedernes tillid til 
hovedleverandøren Alstoms tidsplaner halter, og tre togselskaber klager over dårligt samarbejde i 
Danmarks største jernbaneprojekt. 

 
Forårsstemningen har ikke  indfundet sig i Signalprogrammet. Fem år inde i den 19,6 milliarder kroner 
dyre udskiftning af landets togsignaler slår samarbejdet med den franske jernbanegigant Alstom 

tværtimod revner, indikerer Banedanmarks seneste notat om projektet.  



 
 

Alstom vandt i 2012 kontrakten på at udskifte de gamle signaler med det nye digitale ERTMS-system øst 
for Lillebælt, mens konsortiet Thales - Strukton udskifter signalerne i Vestdanmark. 
 

Notatet viser, at Banedanmark har òvarierende tillid til leverandørernes overholdelse af tidsplanerneò 
hvorfor der ifølge notatet ik ke kan ses bort fra risikoen for nye forsinkelser i det allerede forsinkede 
gigantprojekt. Banedanmark har siden efteråret haft ugentlige korrespondancer med Kammeradvokaten 

om projektets fremdrift.  
 
Ovenstående tekst er indledningen på en artikel i Dagbladet Ingeniøren den 1. April, men det var 
desværre ikke nogen Aprilsnar. Du kan læse resten af artiklen og i øvrigt følge udviklingen om det nye 
signalsystem på: www.ingenioren.dk 
 

DIREKTLINJE  MELLAN SVERIGE OG BELGIEN 
CMP och Green Cargo skapar flexibla och effektiva logistiklösningar i Malmö 
 

Den 5 april byter Green Cargo terminal i Malmö för direktlinjen Belgium Direct 
vilket ger kunderna ännu generösare in- och utlämningstider för effektivare 
transporter. 

 
Belgium Direct är Green Cargos direktlinje mellan Sverige och Belgien som 
startade 20 oktober 2016. Belgium Direct är inte bara det snabbaste 

transportsättet av vagnslast och intermodala enheter mellan Skandinavien och 
Belgien, utan även ett mer tillförlitligt och miljövänligt transportalternativ. Direktlinjen har tre avgångar i 
veckan från båda länderna med en transporttid på endast 21 timmar.  

 
ï Vi utvecklar ständigt våra transporttjänster för att bättre möta de intermodala volymernas krav. I 
Belgium Direct var det viktigt med senare tider för inlämning och tidigare tider för utlämning. CMP har 

varit väldigt lösningsinriktade och vi är övertygade att de kommer ge oss den service vi behöver. Green 
Cargo kan nu erbjuda den vassaste transportlösningen mellan Skandinavien och Belgien med lägsta 
möjliga miljöpåverkan, säger Richard Kirchner, Kundservice- och Försäljningsdirektör Green Cargo. 

 
CMP har sedan tidigare trafik från kombiterminalen i Norra Hamnen i Malmö med avgångar måndag till 
torsdag samt söndagar till Stockholm/Årsta. Med direktlinjen till Belgien utökas samarbetet med Green 

Cargo väsentligt. 
 
ï Vårt sätt att arbeta stämmer väl överens med de behov Green Cargo har, och vi är mycket glada över 

det förtroende vi har fått. Med tillgång til l den trimodala operationen vi erbjuder i Malmö kan vi skapa 
flexibla logistiklösningar. Att det framöver går en direktlinje till Belgien tre gånger i veckan från Norra 
Hamnen ger dessutom stora möjligheter för de företag som vill etablera sig i närbelägna  Malmö 

Industripark, säger Johan Ullenby, VD för CMP Norra Hamnen AB. 
 
Belgium Direct innebär en utökad service i Norra Hamnen med större täckning, bra transittider och smidig 

hantering med CMP i Malmö som knutpunkt. 
Green Cargo kör 400 godståg varje dygn i Sverige och ersätter därmed 10 000 lastbilstransporter på 
vägnätet. I vårt nätverk trafikerar vi 270 platser i Sverige och Norge och med partners når vi hela Europa. 
Kunderna erbjuds möjligheten att märka sina transporter med Naturskyddsföreningens Bra Miljöval. Green 
Cargo ägs av svenska staten. Koncernen har 2 000 anställda och en årsomsättning på 4,2 miljarder SEK  
Läs mer på : www.greencargo.com  
 
 
 
 
 
 
 www.toef.dk  
 

http://www.greencargo.com/


 

Efterhånden fyldes Værksteds- og Servicecenteret i Aarhus godt op af letbanevogne                 
Foto: Aarhus Letbane  
 

Letbane: Mens vi venter på letbanen 

HALVVEJS! 
Togproducenten Stadler har netop leveret halvdelen af de 26 letbanevogne, som Aarhus Letbane har 

bestilt til de 110 km letbane i Østjylland 

 

Af Morten Engelbrecht 
 

Letbanevognene fra Stadler er allerede i brug i flere europæiske byer og er produceret ud fra en 

velkendt opskrift med en lang track -record for høj pålidelighed. Østjyderne kan dermed se frem til at køre 

med gennemprøvede og pålidelige letbanetog. 

Selvom åbningen af Letbanen forsinkes til efter sommerferien bliver letbanetogene leverede til tiden.  

- Vi følger tidsplanen for levering af letbanevognene ganske præcist. Med leveringen af det 13. letbanetog 
har vi rigeligt med letbanetog til driften på den første strækning mellem Aarhus  H. og Skejby, siger 
projektchef Jens Michael Toft og fortsætter:  

- Når letbanetogene ankommer på Letbanens værksted, er de allerede blevet kvalitetstestet og prøvekørt 
af Stadler. Herefter bliver de efterset og rullet ud i remisen på Letbanens Trafik - og Servicecenter, før de 
testkøres i lokale omgivelser. 

 
Letbanen får to togtyper . 14 vogne af typen Variobahn til brug på strækningerne i den indre 
strækninger i Aarhus samt på strækningen Aarhus H ï Odder med en tophastighed på 80 km/t, samt 12 

vogne af typen Tango der skal køre på strækningen Aarhus H ï Grenaa med en tophastighed på 100 
km/t.  
Aarhus Letbane har allerede syv Tango-vognsæt holdende i depotet, og den 24. marts blev det sjette 

Variobahn-vognsæt leveret. 
Den sidste halvdel af letbanetogene bliver leveret i løbet af 2017, så de er klar til åbningen af 
strækningerne mod Odder og Grenaa. 

 



 

NYT LETBANEMAGASIN INTRODUCERES PÅ RAILcph. DEN DANSKE BANEKONFERENCE 
Konferencedeltagere, Folketingets Transportudvalg og de politiske partiers trafikordførere m. fl. modtager 

det nye magasin 
 

Mandag den 15. maj 2017  afholder BaneBranchen igen Den Danske Banekonference i Tivoli Congress 

Center i København, hvor der i dagens store jernbaneprogram også er Status på Letbaner. Se dagens 
program på: www.banebranchen.dk 
 

Samme dag introducerer  REDSTONE COMMUNICATION, der også udgiver TRANSEUROPA, den første 
trykte udgave af et nyt magasin, LETBANEMAGASINET, der sætter fokus på den øjeblikkelige situation 
omkring Letbaner i Skandinavien, men naturligvis også med fokus på dagens emne: Status på Letbaner, 
på Banekonferencen. 

 
Det er tanken , at det nye magasin fremover skal indgå i det ugentlige e -magasin TRANSEUROPA, der i 
forbindelse med introducering af det nye magasin, vil få en ansigtsløftning samt en udvidelse af 

redaktionen. 
 
Den første udgave  af LETBANEMAGASINET vil blive trykt i et oplag på minimum 3000 ex. og 

distribueret til konferencedeltagerne, Folketingets Transportudvalg, de trafikpolitiske ordførere og Region 
Hovedstaden. Desuden til Hovedstadens Letbane, Københavns Kommune, Aarhus Kommune, Ålborg 
Kommune og Odense Kommune. Desuden vil magasinet blive sendt til Malmø Kommune, Lund kommune, 

Helsingborg Kommune og Gøteborg Kommune samt Föreningen Spårvagnsstäderna. 
 
Magasinet vil endvidere , efter aftale, blive sendt til virksomheder og org anisationer * Magasinet vil 

blive annonce- og sponsorfinansieret og en prisliste er vedhæftet  
Redaktionen af de to magasiner vil fremover bestå af følgende: Knud Meldgaard, udgiver & 
ansvarshavende chefredaktør, Henning Lahrmann, redaktør (politik og infrastruktur) samt Morten 
Engelbrecht (alt om Letbaner i EU) 
 

PRISLISTE 

Den direkte kontakt til deltagere på Den Danske Banekonference, Folketingets Transportudvalg, de politiske partiers 

trafikordførere, udvalgte erhvervsledere og organisationsfolk samt diverse kommuner i Danmark og 

Skåne/ØresundsRegionen 

Oplag: 3000 * Format: 340 x 240 mm. Farver: 4 / Helside: kr.4.500 / Halvside: kr. 2.400                      

Bagsiden: kr. 4.700 (SOLGT) / Bannerannonce, side 3. kr. 2.500 ( SOLGT) 

 

OBS! Der er en helside, to halvsider og én bannerannonce tilbage til denne specielle  

udgave af vort nye magasin i stort format.  

Kontakt redaktør Knud Meldgaard på 2251 8833 og bestil din annonce allerede i dag  
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